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Udhëzim rreth plotësimit të Formularit 
FIDES 2013 për kontribut në nivel kombëtar
(Ky formular plotësohet nga bizneset të cilët aplikojnë për të fituar Çmimin prestigjioz FIDES 2013)
Të gjitha të dhënat e mëposhtme shërbejnë vetëm si shembuj.

· FAQJA E PARË E APLIKACIONIT:

Në tabelën e parë: Plotëso të dhënat e përgjithshme të kompanisë që kandidon 
Të dhënat për kompaninë: 

	Emri i kompanisë:
	ALIANS COMPANY 

	Regjistruar si:
	ALS

	Numri i të punësuarve:
	800

	Personi kontaktues:
	Ali Aliu

	Adresa:
	Rruga “Zahir Pajaziti, nr 46”, Prishtinë.

	Telefoni:
	044/123-123 ose 038/123-123

	E-mail: 
	alialiu@alians-company.com

	Webfaqja:
	www.alians-company.com


Në tabelën e dytë: Plotëso nëse ju jeni ai që e propozoi këtë kompani
Të dhënat për propozuesin (nëse kompania nominohet)
	Emri i propozuesit/emërtimi i organizatës:
	ABC- Company

	Personi kontaktues:
	Vesa Vejsa

	Adresa:
	Rruga “Zahir Pajaziti, nr 46”, Prishtinë 

	Telefoni:
	044/123-123 ose 038/123-123

	E-mail:
	vesavejsa@abc.org

	Webfaqja:
	www.abc.org


· FAQJA E DYTË E APLIKACIONI:

”Strategjia nga fusha e Përgjegjësisë Sociale të Korporatës”  

1. A posedon kompania e juaj një strategji të Përgjegjësisë Sociale të Korporatës?

PO ose JO 

2. Kush dhe si merr pjesë në krijimin dhe realizimin e strategjisë së filantropisë korporative në kompaninë tuaj? Dhe sa kontribuon kjo në krijimin dhe realizimin e kësaj strategjie:theksoni kush (p.sh. menaxhmenti, të punësuarit, organizatat joqeveritare, agjencia PR etj.). dhe më pas përgjigjuni nëse ky ekip është si sukseshëm në strategji bërjen e përgjegjësisë sociale të kompanisë tuaj.
Strategjinë e Përgjegjësisë Sociale të Korporatës në kompaninë tonë e krijon dhe realizon departamenti i marketingut.

Ekipi është i sukseshëm për arsye se vihen re rezultatet në fund të vitit, klientët e dinë që kompania jonë respekton Përgjegjësinë Sociale të Korporatës.
3. Në çfarë mënyre keni kontribuar në përkrahjen e aktiviteteve filantropike? dhe Cilat janë qëllimet që kompania e juaj dëshiron ti arrij me këto përkrahje?

 Përmes përkrahjes financiare, dhënie donacion të prodhimeve/shërbimeve të veta, koha e të punësuarve – sa orë/ditë të punës vullnetare, të ekspertizës etj.

Qëllimi që kompania jonë synon  të arrij është përmbushja e përgjegjësisë tonë sociale dhe poashtu të kontribuojë për një të mirë të përbashkët.
· FAQJA E TRETË E APLIKACIONIT
Aktivitetet filantropike të realizuara gjatë vitit 2013
1. Cilat janë projektet konkrete të cilat kompania juaj i ka përkrahur gjatë vitit 2013?  Në tabelën e mëposhtme listo donacionet/ shërbimet/ prodhimet e dhëna gjatë vitit 2013:
	Pranuesi i donacionit/shërbimit/prodhimit
	Vendi
	Periudha kohore
	Shuma
	Përshkrimi i shkurtër i qëllimit të projektit 

	Ti gëzojmë fëmijët
	Prishtinë & qytetet e tjera
	2 vjeçare
	20,000 Euro
	Përveq fushatës sociale, Alians Company rregullisht dhuron paratë e mbledhura nga kutitë e bamirsisë për OJQ – “Ti gëzojmë fëmijët”

	Doën Syndrome Kosova
	Prishtinë
	1 vit
	7,000

Euro
	Për çdo antar të ri në faqen Facebook të Alian’s Company , kompania dhuron 50 cent për shoqatën. Në fund Alians dyfishon shumën e dhuruar për organizatën.

	Shoqëria Sportive footsall Feniks
	Prizren
	1 vit
	
	Mbështetja e klubit dhe sigurimi i ekzistencës së klubit në ligën e Footsall


2. Sa është shuma e përgjithshme e mjeteve/donacioneve të investuara nga kompania juaj në fushën e filantropisë korporative gjatë vitit 2013? Sa është kjo shumë në përqindje krahasuar me qarkullimin vjetor të kompanisë tuaj? 
Shuma e përgjithshme e dhuruar përmes donacioneve nga kompania jonë arrin 300,000.00 Euro (treqindmijë) ose nëse e zbërthejmë në përqindje arrin 10% të fitim total vjetor.
3. A jeni kundër verifikimit të këtyre të dhënave nga Forumi për Iniciativa Qytetare?

PO ose JO
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